
Отдел образования администрации Льговского района 

ПРИКАЗ 

от 05 июня 2019 года № 1-45/1   

О реализации Национального проекта «Образование» на территории 
Льговского района 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2018 года «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 N 1288 "Об 

организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации", 

паспортами региональных проектов, утвержденными Советом по стратегическому 

развитию и проектам (программам) (протокол от 13.12,2018 №8) (с последующими 

изменениями и дополнениями), в целях обеспечения эффективного и своевременного 

хода реализации региональных проектов национального проекта «Образование» в 

Льговском районе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором,  ответственным по своду и 

передачи информации руководителю по реализацию региональных проектов в рамках 

Национального проекта «Образование» на территории Льговского района главного 
специалиста отдела образования Кузмину О.В.. 

2. Назначить ответственными за реализацию региональных 
проектов в рамках Национального проекта «Образование» на территории Льговского 
района следующих специалистов: 

- Проект «Современная школа» - заведующий МКУ «Льговский РМК (центр)» Толкачёв 
В.В., 

-Проект «Успех каждого ребенка» - методист МКУ «Льговский РМК (центр)» 
Черкасова А.Н., 

- Проект «Цифровая образовательная среда)) – главный специалист отдела 

образования Кузмина О.В.. 

- 3. Утвердить План мероприятий по реализации региональных проектов в 

рамках Национального проекта «Образование» на территории Льговского района на 

2019 - 2024 годы согласно приложению. 

4.Ответственным за реализацию региональных проектов в рамках Национального 

проекта «Образование» на территории Льговского района ежегодно, в срок до 31 

декабря, предоставлять отчетную информацию о реализации плана мероприятий 

муниципальному координатору (Ю.Н. Плеханов). 



5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования 
Администрации Льговского района 
Курской области                                                                        Ю.Н.Плеханов





4 

 

Приложение 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

План  мероприятий по реализации региональных проектов в рамках Национального проекта «Образование» на территории Льговского  

района на 2019-2024гг.  

 

1. Основные положения 



6 

2. Цели и показатели «дорожной карты» по реализации региональных проектов в Льговском районе 

Наименование национального проекта Образование 

Руководитель муниципального плана («дорожной 

карты») по реализации региональных проектов 

Ю.Н.Плеханов, начальник отдела образования Администрации Льговского района 

Курской области 

Срок реализации муниципального плана («дорожной 

карты») 

1июня 2019г. -31 декабря 2024г. 

Краткое наименование проектов (с указанием 

администратора): 

«Современная школа» администратор  Толкачёв В.В., заведующий  РМК, 

Лукьянчикова Л.В., директор МБОУ «Верхнедеревенская СОШ» Льговского района 

Курской области 

 

«Успех каждого ребенка» 

Администратор Черкасова А.Н., методист МКУ «Льговский РМК (центр)», Коренева 
М.В., директор МКОУ ДОД «Дом детского творчества» Льговского района Курской 
области 

«Цифровая образовательная среда» 

Администратор Меркулова М.В.,  главный специалист- эксперт отдела образования 

Льговского района 

Связь с государственными программами Курской 

области 

Государственная программа Курской области «Развитие образования в Курской 

области», утвержденная постановлением Администрации Курской области от 

15.10.2013 №737-па 

Связь с муниципальными программами Льговского 

района Курской области 

Муниципальная программа Льговского района Курской области «Развитие 

образования Льговского района Курской области», утвержденная постановлением 

Администрации от 23.09.2013г. № 486 (с последующими изменениями и 

дополнениями) 



7 

№ 

п/п 

Наименование показателя Тип показателя Базовое значение Период, год 

значение дата 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Современная школа Цель: обеспечение повышения качества общего образования посредством 

обновления к 2024 году содержания и технологий преподавания общеобразовательных программ, в том числе за счет обновления материально-

технической базы школ, расположенных в сельской местности, а так же переподготовки педагогических кадров, в 77% школ реализации 

общеобразовательные программы в сетевой форме, различных форм сопровождения и наставничества, внедрения целевой модели вовлечения 

общественно-деловых объединений и участия представителей организаций для  принятии решений по вопросам управления 

общеобразовательными организациями 

1. Число общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, обновивших материально- 
техническую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей, единиц 

Основной 0 январь 

2019 

0 1 1 0 0 0 

2. Численность обучающихся, охваченных 
основными и дополнительными 
общеобразовательными программами 
цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профиле, человек 

Основной 0 январь 

2019 

      

Успех каждого ребенка 

Цель: обеспечение к 2024 году для детей в возрасте от 5 до 18 лет доступных и качественных условий для воспитания гармонично развитой и 

социально ответственной личности путем увеличения охвата дополнительным образованием до 80 % от общего числа детей, обновления 

содержания и методов дополнительного образования детей, развития кадрового потенциала и модернизации инфраструктуры системы 

дополнительного образования детей. 

1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным образованием, 
процент 

Основной 0 январь 

2019 

78 78,5 79 79,5 79,7 80 

2. Число детей, охваченных деятельностью 

детских технопарков "Кванториум" 

(мобильных технопарков "Кванториум") и 

других проектов, направленных на 

обеспечение доступности дополнительных 

Основной 0 январь 

2019 

0 60 120 180 240 300 



 

) 

t 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Тип показателя Базовое значение Период, год 

значение дата 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
 

общеобразовательных программ 

естественнонаучной и технической ; 

направленностей, соответствующих 

приоритетным направлениям 

технологического развития Российской 

Федерации 

 130 
        

3. Число участников открытых Онлайн-уроков, 

реализуемых с учетом опыта цикла открытых 

уроков "Проектория", "Уроки настоящего" 

или иных аналогичных по возможностям, 

функциям и результатам проектов, 

направленных на раннюю профориентацию 

Основной 0 январь 

2019 

222 341 532 659 863 1132 

4. Число детей, получивших рекомендации по 
построению индивидуального учебного 
плана в соответствии с выбранными 
профессиональными компетенциями 
(профессиональными областями 
деятельности), в том числе по итогам участия 
в проекте "Билет в будущее 

Основной 0 январь 

2019 

60 120 180 240 300 360 

Цифровая образовательная среда 

Цель:создание условий для внедрения к 2024 году современной и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей формирование 

ценности к саморазвитию и самообразованию у обучающихся образовательных организаций всех видов и уровней, путем обновления ин фо 

рмацио нно-коммуникаци о иной инфраструктуры, подготовки кадров, создания федеральной цифровой платформы (Курская область) 

1. 
          

2. 
          

г 





 

) 

ll  
3. План мероприятий («дорожная карта») по реализации региональных проектов национального проекта «Образование» в Льговском 

районе 

3.1. План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта «Современная школа» 

1. .Согласование перечня образовательных 

организаций, в которых планируется 

обновить материально-техническук) базу и 

создать Центры образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точки роста» с 

комитетом образования и науки Курской 

области 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования 

Приказ комитета образования и 

науки Курской области о 

согласовании перечня 

образовательных организаций, в 

которых будет обновлена 

материально-техническая база и 

созданы Центры 

Сентябрь, 2019 год 

2. ; Согласование медиаплана информационного 

сопровождения создания и 

функционирования Центра с комитетом 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования: 

Приказ отдела образования об 

утверждении медиаплана 

информационного 

Март 2020 года 



) 

лб 

i6 

№ пп Наименование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

Результат Срок исполнения 

 

образования  сопровождения создания и 

функционирования Центра в  

Льговском районе 

 

3. Согласование дизайн-проекта Центра с 

комитетом образования и науки Курской 

области 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования, директор  

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

Письмо отдела образования 

Администрации Льговского района 

Курской области о дизайн-проекте 

Центра с комитетом образования и 

науки Курской области; 

согласованный дизайн - проект 

Март - апрель 2020 

года 

4. Согласование проекта зонирования Центра 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования, директор  

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

Письмо МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» о 

направлении на согласование 

проекта зонирования Центра с 

комитетом образования и науки 

Курской области; 

согласованный проект зонирования 

Март - апрель 2020 

года 

5. Согласование проекта инфраструктурного 

листа (перечня оборудования) Центра с 

комитетом образования и науки Курской 

области 

 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования, директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района  

Письмо МБОУ 

«Верхнедеревенская  СОШ» о 

направлении на согласование 

проекта инфраструктурного листа 

Центра с комитетом образования и 

науки Курской области; 

согласованный проект 

инфраструктурного листа 

Март - апрель 2020 

года 

6. Согласование объема финансового 

обеспечения (калькуляции операционных 

расходов),на функционирование Центра по 

статьям расходов с комитетом образования и 

науки Курской области , 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования,директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ», Ливенцова О.В., 

начальник ЦБ отдела 

образования 

Письмо отдела образования о 

направлении на согласование 

объема финансового обеспечения 

(калькуляции операционных 

расходов) на функционирование 

Центра с комитетом образования и 

науки Курской области; 

согласованный проект 

Апрель 2020 года 



) 

лб 

i6 

 



) 

лб 

i6 

№ пп Наименование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

Результат Срок исполнения 

7. Повышение квалификации (профмастерства) 

сотрудников и педагогов Центра; обучение 

новым технологиям преподавания 

предметной ; области «Технология», 

Информатика», «Основы безопасности 

жизнедеятельности», в том числе: 1 

1. Анализ и подбор кадрового состава 

Центра; 

2. Обеспечение участия педагогов и 

сотрудников в повышении квалификации на 

он-лайн платформе (в дистанционной форме), 

проводимым ведомственным проектным 

офисом национального проекта 

«Образование»; 

3. Обеспечение участия педагогического 

состава в очных курсах повышения 

Квалификации, программах переподготовки 

кадров, проводимых Курским институтом 

развития образования 

Лукьянчикова Л.В., директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

Свидетельство о повышении 

квалификации 

Отчет по программам 

переподготовки кадров 

Апрель - сентябрь 
2020 года 

8. Закупка, доставка и наладка оборудования: Лукьянчикова Л.В., директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

Государственные 

(муниципальные) контракты 

(договоры) на поставку 

оборудования 

Май - июль 2020 

года 

9. Разработка нормативной документации по 

организации деятельности Центра' 

Лукьянчикова Л.В., директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

Нормативные документы по 

организации деятельности МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» 

Август 2020 года 

10. Организация набора детей, обучающихся по 

программам Центра 

Лукьянчикова Л.В., директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

Приказ о зачислении детей на 

обучение по программам 

дополнительного образования 

Сентябрь 2020 года 

11. Открытие Центра в единый день открытий Плеханов Ю.Н.., начальник 

отдела образования, 

МБОУ 

«Верхнедеревенская 

СОШ»,директор 

Лукьянчикова Л.В. 

Информационное освещение в 

СМИ 

Сентябрь 2020 года 



) 

лб 

i6 

 

■ № 

пп 

Наименование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

Результат Срок исполнения 

  

 
  

12. 

:.- 
•Заключение договоров сетевом 

взаимодействий с общеобразовательными 

организациями 

Лукьянчикова Л.В., директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

Заключение  договоров, 

организация  занятий с 

обучающимися сельских школ 

2020-2021 учебный 

год 

13 Поэтапное увеличение количества 

обучающихся на базе высокотехнологичных 

мест, созданных для изучения 

образовательных программ предметных 

областей «Технологая», «Информатика», 

«Основы безопасности жизнедеятельности» и 

дополнительных образовательных программ, 

в т.ч. детских технопарков «Кванториум» с 

привлечением обучающихся школ различного 

типа, в том числе школ, работающих в 

неблагоприятных социальных условиях. 

Лукьянчикова Л.В., директор 

МБОУ «Верхнедеревенская 

СОШ» Льговского района 

2021- 2022 учебный год - 

6 школ 

2022- 2023 учебный год - 

8 школ 

2023- 2024 учебный год - 

10 школ 

До 2024 года 

3.4. План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта «Успех каждого ребенка» 

1. Утверждение должностного лица за 

реализацию проекта «Создание новых мест 

дополнительного образования» 

Начальник отдела образования 

администрации Льговского 

района 

Приказ отдела образования 

администрации  Льговского района 

до 20 октября 2019 

2. Информирование СМИ о запуске проекта 
■ 

 

МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района 

Информация в СМИ 

 

октябрь 2019 

3. Начало перехода участвующих в реализации 

мероприятий по созданию новых мест 

дополнительного образования детей 

МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Письмо октябрь-ноябрь 2019 

4. Разработка и утверждение «дорожной 

карты» по созданию новых мест 

Отдел образования 

администрации 

Распорядительный акт октябрь 2019 



17 

17 

№ пп Наименование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

Результат Срок исполнения 

 

дополнительного образования Льговского района 
  

5. Формирование перечня дополнительных 

общеобразовательных программ, 

планируемых к реализации на создаваемых 

новых местах 

Отдел образования 

администрации Льговского 

района, руководители 00 

Приказ отдела образования 

администрации Льговского района 

ноябрь-декабрь 2019 

6. Презентация проекта (дети, родители, 

педагоги) 

Руководители 00 Информация на информационных 

стендах, классных часах, 

собраниях, в СМИ 

1 сентября 2019- 31 

мая 2020 

7. Проведение заседания рабочей группы МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Информация октябрь 2019 

8. Размещение на сайтах образовательных 

организаций информационного 

сопровождения создания новых мест 

дополнительного образования 

Руководители 00 Информационное письмо 

руководителей 00 с указанием 

ссылки на материалы 

1 сентября 2019- 31 

мая 2020 

9. Определение объема финансирования затрат 

на проведение ремонтных работ 

Отдел образования 

администрации Льговского 

района, руководители 00 

Письмо начальника отдела 

образования администрации 

Льговского района о выделении 

лимитов в 2020, 2021 годах 

13 декабря 2019 

10. Подготовка проектно-сметной документации 

на проведение ремонтных рабрт в 

помещениях в соответствии с САНПином i 

Отдел образования 

администрации Льговского 

района, руководители 00 

ПСД, экспертиза 13 декабря 2019 

11- Подбор кандидатов на должность педагогов 

дополнительного образования для реализации 

дополнительных общеобразовательных 

программ на создаваемых новых местах  

Руководители 00 

 

Приказ 13 декабря 2019 

12. Разработка дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

Руководители 00 Программы,  письма согласования 13 декабря 2019 





) 

17  

12 

№ пп Наименование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

Результат Срок исполнения 

 

программ и их согласование с региональным 

проектным офисом  

  

 
 

 13.  Согласование с региональным офисом 

перечня оборудования для реализации 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ  

МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района, 

Письмо - согласования перечня 

оборудования 

29. декабря 2019 

14. Обучение педагогов дополнительного 
образования 

КИРО (по согласованию) Свидетельство о повышении 

квалификации 

1 января 2019- 31 

декабря 2024 

15. «Горячая линия» по вопросам записи детей на 

дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы 

МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Информация, СМИ 30 января 2020 

16. Освещение в СМИ ремонтных работ  МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Новости, материалы СМИ 30 января 2020 

17. Начало проведения ремонтных работ в 

помещениях для занятий в соответствии с 

САНПиНами по брендбуку 

МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Письмо руководителя 30 января 2020 

18. Начало закупки оборудования 

J ] : 

МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Извещение о проведении закупки 22 февраля 2020 

19. Начало набора детей на обучение но 

дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам  

МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Информация СМИ, презентация 

объединений  

13 марта 2020 

20. Завершение закупки оборудования МКУ «Льговский РМК 

(центр)», МКОУ  ДОД «Дом 

детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Акты приемки товара 29 мая 2020 

 

  
 - — — - 

21-:- Мониторинг результатов приобретения  Результаты мониторинга 26 июня 2020 



) 

18  

12 



) 

19  

12 

№ пп Наименование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

Результат Срок исполнения 

 

оборудования    МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  

ДОД «Дом детского 

творчества» Льговского 

района, руководители ОО 

   

22. Окончание ремонтных работ  МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Акты, мониторинг готовности  29 июля 20-20- 

23. Лицензирование образовательной 

деятельности учреждения по реализации 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

  МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Лицензия 29 июля 2020 

24. Завершение набора детей в соответствии с 

ученико-местами 

МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Приказы о зачислении 23 августа 2020 

25. Торжественное открытие новых мест 

дополнительного образования в 

образовательных организациях 

МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Торжественное мероприятие, 

информация СМИ 

01 сентября 2020 

26. Поддержание интереса к проекту, 

информационное сопровождение 

МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО 

Новости, местер-классы, 

мероприятия 

01 сентября 2020 

27. Участие в открытых онлайн-уроках, 

реализуемых с учетом опыта цикла открытых 

уроков «Проектория», направленных на 

раннюю профориентацию 

Руководители 00 

 

■

j 

 

К 2024 г. примут участие не менее 

70 % от общего числа 

обучающихся Льговского района 

2020-2024 

28. Построение индивидуального учебного плана 

в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями 

(профессиональными областями 

деятельности) с учетом реализации проекта 

Педагоги дополнительного 
образования  

Получены рекомендации по 

построению  индивидуального 

учебного плана в соответствии с 

выбранными | 

профессиональными 

2020 -2024 



) 

20  

12 

 

 



) 

zO 

21 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия Ответственный  (ФИО, 

должность)' 

Результат Срок исполнения 

 

  (профессиональными областями 

деятельности) с учетом -

реализации проекта «Билет в 

будущее» 

 

  
* 

 

29. Обновление материально-технической базы 

для' занятий физической культурой и спортом 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности 

МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района, 

руководители ОО, 

руководители ОО 

Реализованы мероприятия по 

обновлению материально- 

технической базы в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности 

2020-2024 

30. Внедрение методологии сопровождения, 

наставничества и «шефства» для 

обучающихся организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным 

программам, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между 

обучающимися 

МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района,  

Внедрена методология 

сопровождения, наставничества и 

«шефства» 

2020 -2024 

31. Создание условий для освоения 

дополнительных общеобразовательных 

программ, в том числе с использованием 

дистанционных технологий, для детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

МКУ «Льговский 

РМК(центр)», МКОУ  ДОД 

«Дом детского творчества» 

Льговского района,  педагоги 

дополнительного образования 

 

Не менее 70 % детей Льговского 

района с ограниченными 

возможностями здоровья 

обучаются по дополнительным 

общеобразовательным 

программам, ; в том числе с 

использованием дистанционных 

технологий 

2020 -2024 

3.4. План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта «Цифровая образовательная среда» 



) 

22  

12 

 

№ пп Наименование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

Результат Срок исполнения 

1. Обеспечение Интернет-соединением со 

скоростью., соединения; не менее 50 Мб, и 

гарантированным интернет-трафиком 

Меркулова М.В., , главный 

специалист – эксперт отдела 

образования , Мануйлова 

С.В., директор МБОУ 

«Большеугонская СОШ», 

Ростелеком  

мониторинг ; Интернет- 

соединения образовательных 

организаций, расположенных на 

территории ; Льговского района 

31.12.2021 – 

31.01.2024 

2; Заполнение форм образовательными 

организациями, подлежащими подключению 

к сети Интернет в рамках национального 

проекта «Образование» на сайте 

Минкомсвязи в системе ИАС 

Руководители 00 Льговского 

р-на 

Мониторинг заполнения форм 

образовательными 

организациями, подлежащими 

подключению к сети Интернет в 

рамках национального Проекта 

«Образование» на сайте 

Минкомсвязи в системе ИАС 

31.01.2020 

31.01.2024 

3. Согласование перечня образовательных 

организаций, подлежащих подключению к 

сети Интернет в рамках национального 

проекта «Образование» и сроков 

подключения 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования 

Перечнь образовательных 

организаций, подлежащих 

подключению к сети Интернет в 

рамках национального проекта 

«Образование» 

31.05.2020 

31.05.2024 

4. Согласования графика подключения 

приемки работ 

Плеханов Ю.Н., начальник 

отдела образования 

График подключения приемки 

работ 

Акты приемки подключения 

30.06.2020 

30.06.2024 

5. Участие в апробации цифровых 

образовательных ресурсов, в том числе 

цифровых учебно-методических комплексов 

для изучения математики, - информатики, 

технологий при реализации основных 

общеобразовательных программ - 

 

Руководители 00 Льговского 

р-на 

 

 

Анализ участия в апробации 

Цифровых образовательных 

ресурсов, в том числе цифровых 

учебно- | методических 

комплексов для изучения 

математики,  

информатики, технологий при 

реализации основных 

общеобразовательных программ 

31.12.2020 

31.12.2024 

6. Участие в мониторинге реализации 

мероприятий по внедрению Целевой модели 

цифровой образовательной среды  в 

общеобразовательных организациях 

Руководители 00 Льговского 

р-на 

 

Анализ участия в мониторинге 

Реализации мероприятий по 

Внедрению ; целевой модели 

цифровой образовательной 

31.12.2020 

31.12.2024 



J 

23 

JV* пп Ни именование мероприятия Ответственный (ФИО, 

должность) 

 Результат Срок 

исполнения 
  - '  -  '  :  

среды в общеобразовательных 
организациях  

 

7. .Формирование цифрового образовательного 

профиля и индивидуальных планов обучения 

(персональной траектории обучения) с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной платформы 

цифровой образовательной среды 

(федеральных цифровых платформ, 

информационных систем и ресурсов), между 

которыми обеспечено информационное 

взаимодействие 

Меркулова М.В., , главный 

специалист – эксперт отдела 

образования , Мануйлова 

С.В., директор МБОУ 

«Большеугонская СОШ», 

Ростелеком 

Информационно - аналитический 
отчет 

31.12.2020 

31.12.2024 

8. Создание системы «горизонтального» 

обучения и неформального образования в 

организациях общего образования и среднего 

профессионального образования, 

использующих федеральную 

информационно-сервисную платформу 

цифровой образовательной среды 

(федеральные цифровые платформы, 

информационные системы и ресурсы) 

Меркулова М.В., , главный 

специалист – эксперт отдела 

образования , Мануйлова 

С.В., директор МБОУ 

«Большеугонская СОШ», 

Ростелеком 

информационно-аналитический 
отчет 

11 .01.2020 31. 

12.2024 

9. Прохождение обучения управленческих 

команд и педагогов по внедрению; целевой 

модели цифровой образовательной! среды 

ОГБУ ДПО КИРО 

 

свидетельство о повышении 

квалификации 

31.08.2020 

31.08.2024 

10. 

 

Участие в обучающих мероприятиях -для 

руководителей образовательных организаций 

и ответственных за информационное и 

техническое 

сопровождение открытых j и общедоступ 

ных. иыформационн ых ресурсов 

образовательных организаций, в трм числе 

официальных сайтов в сети Интернет 

ОГБУ ДПО КИРО 
 

Отчёт по программам обучения 30.09.2019 

31.12.2024 

 

 
  



 

24 

 


	О реализации Национального проекта «Образование» на территории
	Льговского района

